АДМИНИСТРАЦИЯ

РОДНИЧКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.04.2014 года

№ 7-п
Об утверждении «Положения о порядке предоставления в прокуратуру г.Балашова принятых нормативных правовых актов, а также их проектов»

На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации положений Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и статьи 9.1 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации», администрация Родничковского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить «Положение о порядке предоставления в прокуратуру г.Балашова принятых нормативных правовых актов, а также их проектов.
2. Постановление № 41 от 03.12.2010 года «Об утверждении положения о порядке предоставления в прокуратуру Балашовского района принятых нормативных правовых актов, а также их проектов для проведения антикоррупционной экспертизы» считать утратившим силу.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

4.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
И. о. главы администрации Родничковского

муниципального образования

Л.А. Стоволосова
Приложение № 1 к Постановлению

администрации Родничковского
муниципального образования

№ 7 от «17» апреля 2014 г.

Положение

о порядке предоставления в прокуратуру г.Балашова принятых нормативных правовых актов, а также их проектов.

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления в прокуратуру г.Балашова, принятых администрацией Родничковского муниципального образования нормативных правовых актов, а также проектов нормативных правовых актов.

2. Порядок предоставления в прокуратуру г.Балашова принятых нормативных правовых актов, а также их проектов.

2.1. Глава администрации Родничковского муниципального образования, либо иной работник администрации Родничковского муниципального образования, на которого в установленном законом порядке возложены соответствующие обязанности, не позднее 10 (десяти) дней с момента подписания нормативных правовых актов, направляет в прокуратуру г.Балашова все нормативные правовые акты, принятые администрацией Родничковского муниципального образования по вопросам, касающимся:

1) прав, свобод и обязанностей человека и гражданина;

2) муниципальной собственности и муниципальной службы, бюджетного, налогового, лесного, водного, земельного, градостроительного, природоохранного законодательства, законодательства о лицензировании;

3) социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности, должности муниципальной службы.

2.2. Глава администрации Родничковского муниципального образования, либо иной работник администрации Родничковского муниципального образования, на которого в установленном законом порядке возложены соответствующие обязанности, не позднее, чем за 10 (десять) дней до подписания нормативного правового акта направляет его в прокуратуру г.Балашова. Подлежат направлению в прокуратуру г.Балашова запланированные к принятию проекты нормативных правовых актов, касающиеся:

1) прав, свобод и обязанностей человека и гражданина;

2) муниципальной собственности и муниципальной службы, бюджетного, налогового, лесного, водного, земельного, градостроительного, природоохранного законодательства, законодательства о лицензировании;

3) социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности, должности муниципальной службы.

2.3. Указанные нормативные правовые акты и их проекты могут быть направлены в прокуратуру района нарочным, посредством факсимильной связи, либо с использованием электронной почты.

2.4. Глава администрации Родничковского муниципального образования организует процесс направления в прокуратуру вышеуказанных нормативных правовых актов и их проектов, осуществляет контроль за соблюдением сроков направления нормативных правовых актов и их проектов, ведет учет направленных в орган прокуратуры нормативных правовых актов и их проектов , ведет учет поступивших из прокуратуры г.Балашова требований прокурора об изменении нормативного правового акта.

3. Порядок рассмотрения поступившего требования прокурора об изменении нормативного правового акта

3.1. При поступлении из прокуратуры г.Балашова требования прокурора об изменении нормативного правового акта, глава администрации Родничковского муниципального образования рассматривает требование прокурора и направляет прокурору информацию о результатах рассмотрения требования.